
UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO 

PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL PRESUPUESTO ANUAL 

	

""1 7 	 CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 

	

1 	 Del 01 de enero al 30 de junio de 2017 
CONSOLIDADO 

110 ja 

FWRKIOG 

Fecha: 10107/2017 

Hora: 17:30 PM 

1 

(EN PESOS) 

CONCEPTO 
PRESUPUESTO 
DE EGRESOS 
APROBADO 

DEVENGADO PAGADO 

1 	MONTO % MONTO % 

Servicios personales 

Remuneraciones al personal de carácter permanente 

Remuneraciones al personal de carácter transitorio 
Seguridad social 

Remuneraciones adicionales y especiales 

Otras prestaciones sociales y económicas 
Pago de estímulos a servidores públicos 

Materiales y suministros 
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 
Alimentos y utensilios 
Materiales y artículos de construcción y de reparación 
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 
Combustibles, lubricantes y aditivos 
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 
Herramientas, refacciones y accesorios menores 

Servicios generales 
Servicios básicos 
Servicios de arrendamiento 
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 
Servicios financieros, bancarios y comerciales 
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 
Servicios de comunicación social y publicidad 
Servicios de traslado y viáticos 

Servicios oficiales 
Otros servicios generales 

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 

Ayudas sociales 

4,741,599,772.94 2,132,554,319.58 44.98 2,070,724,217.10 43.67 

1,582,594,943.37 751,651,585.41 47.49 751,397,026.84 47.48 

147,642,694.24 66,938,647.74 45.34 66,299,261.89 44.91 

647,303,949.26 303,302,542.94 46.86 284,154,561.56 43.90 

576,229,562.65 110,926,361.26 19.25 110,365,019.27 19.15 

1,501,298,857.83 741,412,506.51 49.38 700,185,671.82 46.64 

286,529,765.59 158,322,675.72 55.26 158,322,675.72 55.26 

56,066,658.36 36,432,413.62 64.98 33,866,760.78 60.40 

19,331,196.57 12,468,016.83 64.50 11,448,463.81 59.22 
6,309,935.81 2,743,161.98 43.47 2,651,111.25 42.01 
4,675,478.43 6,096,340.98 130.39 5,936,127.20 126.96 

14,444,961.70 8,684,719.32 60.12 7,584,211.71 52.50 
5,360,056.48 2,946,021.59 54.96 2,853,204.26 53.23 
3,486,894.75 2,130,501.56 61.10 2,102,713.40 60.30 
2,458,134.62 1,363,651.36 55.48 1,290,929.15 52.52 

388,357,522.00 188,447,620.84 48.52 174,526,378.97 44.94 
69,001,174.22 28,834,559.83 41.79 28,180,982.15 40.84 
20,099,274.23 14,034,540.69 69.83 12,616,352.19 62.77 
73,116,290.37 63,134,761.41 86.35 55,909,745.08 76.47 

5,829,269.29 4,052,319.49 69.52 4,015,529.85 68.89 
101,818,249.71 39,199,313.36 38.50 37,270,647.34 36.61 

6,338,469.70 2,202,835.05 34.75 1,469,382.37 23.18 
99,919,259.69 30,004,888.87 30.03 28,551,756.92 28.57 

8,359,891.08 6,307,128.38 75.45 5,839,795.51 69.85 
3,875,643.71 677,273.76 17.48 672,187.56 17.34 

37,451,687.00 15,127,521.87 40.39 14,801,964.44 39.52 

37,451,687.00 15,127,521.87 40.39 14,801,964.44 39.52 



UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO 

PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL PRESUPUESTO ANUAL 
CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 

¿ tIPC 	 Del 01 de enero al 30 de junio de 2017 
. 	 CONSOLIDADO 

(EN PESOS) 

hoja 	2 

FWRKIOG 

Fecha: 1010712017 

Hora: 17:30 PM 

CONCEPTO 
PRESUPUESTO 
DE EGRESOS 
APROBADO 

DEVENGADO PAGADO 

1 	MONTO MONTO % 

Bienes muebles, inmuebles e intangibles 81,680,188.70 80,013,290.39 97.96 71,840,396.02 87.95 

Mobiliario y equipo de administración 41,787,730.57 30,592,827.62 73.21 30,138,825.80 72.12 

Mobiliario y equipo educacional y recreativo 0.00 9,734,086.79 100.00 9,541,098.61 100.00 

Equipo e instrumental medico y de laboratorio 20,747,370.00 18,334,647.76 88.37 18,035,830.29 86.93 

Vehículos y equipo de transporte 0.00 754,899.99 100.00 754,899.99 100.00 

Maquinaria, otros equipos y herramientas 8,935,000.00 6,156,082.66 68.90 5,766,079.77 64.53 

Activos intangibles 10,210,088.13 14,440,745.57 141.44 7,603,661.56 74.47 

Inversión pública 79,684,292.00 19,291,139.94 24.21 17,778,490.86 22.31 

Obra pública en bienes propios 79,684,292.00 19,291,139.94 24.21 17,778,490.86 22.31 

Total 	 5,384,840,121.00 	2,471,866,306.24 	45.90 	2,383,538,208.17 	44.26 

M.A. CERA O G 	CARD 
SE 	 QISTRA~FINANZAS 

D1REC 	
AEGUL4 CASIS 
DE RECURSOS FINANCIEROS 

'  



UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
	

Ilota 1 

INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO 
	 FWRKIOG 

... 2 	PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL PRESUPUESTO ANUAL 
	 Fecha: 10/07/2017 

/ 	 CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO 
	 Hora: 17:30 PM 

Del 01 de enero al 30 de junio de 2017 
' 	 CONSOLIDADO 

U,d,d Wrrn, 	 (EN PESOS 

CONCEPTO 
PRESUPUESTO 
DE EGRESOS 
MODIFICADO 

DEVENGADO PAGADO 

MONTO % MONTO 

Servicios personales 4,275,726,091.12 2,132,554,319.58 49.88 2,070,724,217.10 48.43 

Remuneraciones al personal de carácter permanente 1,540,336,044.59 751,651,585.41 48.80 751,397,026.84 48.78 

Remuneraciones al personal de carácter transitorio 164,415,743.60 66,938,647.74 40.71 66,299,261.89 40.32 

Remuneraciones adicionales y especiales 447,633,612.00 110,926,361.26 24.78 110,365,019.27 24.66 

Seguridad social 516,132,222.35 303,302,542.94 58.76 284,154,561.56 55.05 

Otras prestaciones sociales y económicas 1,296,794,224.33 741,412,506.51 57.17 700,185,671.82 53.99 
Pago de estímulos a servidores públicos 310,414,244.25 158,322,675.72 51.00 158,322,675.72 51.00 

Materiales y suministros 144,190,698.07 36,432,413.62 25.27 33,866,760.78 23.49 
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 42,679,573.20 12,468,016.83 29.21 11,448,463.81 26.82 
Alimentos y utensilios 10,096,344.18 2,743,161.98 27.17 2,651,111.25 26.26 
Materiales y artículos de construcción y de reparación 17,818,869.27 6,096,340.98 34.21 5,936,127.20 33.31 
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 48,777,956.57 8,684,719.32 17.80 7,584,211.71 15.55 
Combustibles, lubricantes y aditivos 7,983,744.36 2,946,021.59 36.90 2,853,204.26 35.74 

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 8,534,869.72 2,130,501.56 24.96 2,102,713.40 24.64 

Herramientas, refacciones y accesorios menores 8,299,340.77 1,363,651.36 16.43 1,290,929.15 15.55 

Servicios generales 839,054,814.14 188,447,620.84 22.46 174,526,378.97 20.80 
Servicios básicos 71,904,744.42 28,834,559.83 40.10 28,180,982.15 39.19 
Servicios de arrendamiento 41,219,690.15 14,034,540.69 34.05 12,616,352.19 30.61 
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 196,818,450.28 63,134,761.41 32.08 55,909,745.08 28.41 
Servicios financieros, bancarios y comerciales 20,396,658.57 4,052,319.49 19.87 4,015,529.85 19.69 
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 295,523,024.38 39,199,313.36 13.26 37,270,647.34 12.61 
Servicios de comunicación social y publicidad 6,420,977.09 2,202,835.05 34.31 1,469,382.37 22.88 
Servicios de traslado y viáticos 179,173,852.18 30,004,888.87 16.75 28,551,756.92 15.94 
Servicios oficiales 22,824,265.16 6,307,128.38 27.63 5,839,795.51 25.59 
Otros servicios generales 4,773,151.91 677,273.76 14.19 672,187.56 14.08 

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 37,351,256.74 15,127,521.87 40.50 14,801,964.44 39.63 
Ayudas sociales 37,351,256.74 15,127,521.87 40.50 14,801,964.44 39.63 



UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
: 	 INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO 

PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL PRESUPUESTO ANUAL 
CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO 

Del 01 de enero al 30 de junio de 2017 
CONSOLIDADO 

(EN PESOS 

hoja 	2 

FWRKIOG 
Fecha: 1010712017 

Hora: 	17:30 PM 

CONCEPTO 	 DE EGRESOS 
PRESUPUESTO 	DEVENGADO 	 PAGADO 

MODIFICADO 	MONTO 	% 	MONTO 	
16.36 Bienes muebles, inmuebles e intangibles 	 439,124,321.01 	80,013,290.39 	 1.22 	71,S4O,39b.hL 

Mobiliario y equipo de administración 	 144,962,800.07 	30,592,827.62 	21.10 	30,138,825.80 	 20.79 

Mobiliario y equipo educacional y recreativo 	 27,095,234.39 	9,734,086.79 	35.93 	9,541,098.61 	 35.21 

Equipo e instrumental medico y de laboratorio 	 66,058,938.10 	18,334,647.76 	27.75 	18,035,830.29 	27.30 

Vehículos y equipo de transporte 	 4,934,313.87 	754,899.99 	 15.30 	754,899.99 	 15.30 

Maquinaria, otros equipos y herramientas 	 173,621,154.68 	6,156,082.66 	 3.55 	5,766,079.77 	 3.32 
Activos biológicos 	 25,000.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 
Activos intangibles 	 22,426,879.90 	14,440,745.57 	 64.39 	7,603,661.56 	 33.90 

Inversión pública 	 186,996,805.12 	19,291,139.94 	 10.32 	17,778,490.86 	 9.51 
Obra pública en bienes propios 	 186,996,805.12 	19,291,139.94 	 10.32 	17,778,490.86 	 9.51 

Participaciones y aportaciones 	 11,816,021.26 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 
Convenios 	 11,816,021.26 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	 0.00 

Total 	 5,934,260,007.46 	2,471,866,306.24 	41.65 	2,383,538,208.17 	 40.17 

/6R.AIiIA EGUIA CASIS 
-6ENERAL DE RECURSOS FINANCIEROS 



UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO 

v 	PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL MONTO CALENDARIZADO AL PERIODO 

( 	 CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 

Del 01 de enero al 30 de junio de 2017 

	

• 	 CONSOLIDADO 

	

rs'd,d 	 (EN PESOS) 

Hola 	1 

FWRKIOG 

Fecha: 10/0712017 

Hora: 17:30 PM 

F CONCEPTO 

PRESUPUESTO 
DE EGRESOS 
APROBADO 

DEVENGADO PAGADO 

1 	MONTO % MONTO °"° 

Servicios personales 2,237,757,315.68 2,132,554,319.58 95.30 2,070,724,217.10 92.54 

Remuneraciones al personal de carácter permanente 788,489,558.63 751,651,585.41 95.33 751,397,026.84 95.30 

Remuneraciones al personal de carácter transitorio 105,386,777.54 66,938,647.74 63.52 66,299,261.89 62.91 

Remuneraciones adicionales y especiales 123,247,310.64 110,926,361.26 90.00 110,365,019.27 89.55 

Seguridad social 285,200,436.09 303,302,542.94 106.35 284,154,561.56 99.63 

Otras prestaciones sociales y económicas 790,523,043.26 741,412,506.51 93.79 700,185,671.82 88.57 

Pago de estímulos a servidores públicos 144,910,189.52 158,322,675.72 109.26 158,322,675.72 109.26 

Materiales y suministros 44,856,232.11 36,432,413.62 81.22 33,866,760.78 75.50 

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 16,400,012.90 12,468,016.83 76.02 11,448,463.81 69.81 

Alimentos y utensilios 5,191,559.10 2,743,161.98 52.84 2,651,111.25 51.07 

Materiales y artículos de construcción y de reparación 4,091,948.69 6,096,340.98 148.98 5,936,127.20 145.07 

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 9,779,792.74 8,684,719.32 88.80 7,584,211.71 77.55 

Combustibles, lubricantes y aditivos 3,828,504.13 2,946,021.59 76.95 2,853,204.26 74.53 

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 3,357,086.75 2,130,501.56 63.46 2,102,713.40 62.64 

Herramientas, refacciones y accesorios menores 2,207,327.80 1,363,651.36 61.78 1,290,929.15 58.48 

Servicios generales 274,572,309.93 188,447,620.84 68.63 174,526,378.97 63.56 

Servicios básicos 61,737,631.18 28,834,559.83 46.70 28,180,982.15 45.65 

Servicios de arrendamiento 13,566,413.40 14,034,540.69 103.45 12,616,352.19 93.00 

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 52,145,021.83 63,134,761.41 121.08 55,909,745.08 107.22 

Servicios financieros, bancarios y comerciales 5,703,925.29 4,052,319.49 71.04 4,015,529.85 70.40 

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 82,032,691.45 39,199,313.36 47.78 37,270,647.34 45.43 

Servicios de comunicación social y publicidad 4,706,053.57 2,202,835.05 46.81 1,469,382.37 31.22 

Servicios de traslado y viáticos 43,187,332.98 30,004,888.87 69.48 28,551,756.92 66.11 

Servicios oficiales 7,672,821.83 6,307,128.38 82.20 5,839,795.51 76.11 

Otros servicios generales 3,820,418.40 677,273.76 17.73 672,187.56 17.59 

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 24,125,717.50 15,127,521.87 62.70 14,801,964.44 61.35 

Ayudas sociales 24,125,717.50 15,127,521.87 62.70 14,801,964.44 61.35 



UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO 

PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL MONTO CALENDARIZADO AL PERIODO 
' CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 

Del 01 de enero al 30 de junio de 2017 
CONSOLIDADO 

Wr,cr.,.r, 	 (EN PESOS) 

floja 	2 

FWRKIOG 

Fecha: 10107/2017 

Hora: 17:30 PM 

CONCEPTO 
PRESUPUESTO 

DE EGRESOS 
APROBADO 

1 	DEVENGADO 1 
1 	PAGADO 

1 	MONTO % MONTO 

Bienes muebles, inmuebles e intangibles 13,324,572.70 80,013,290.39 600.49 71,840,396.02 539.16 
Mobiliario y equipo de administración 3,542,954.57 30,592,827.62 863.48 30,138,825.80 850.67 
Mobiliario y equipo educacional y recreativo 0.00 9,734,086.79 100.00 9,541,098.61 100.00 
Equipo e instrumental medico y de laboratorio 0.00 18,334,647.76 100.00 18,035,830.29 100.00 
Vehículos y equipo de transporte 0.00 754,899.99 100.00 754,899.99 100.00 
Maquinaria, otros equipos y herramientas 235,000.00 6,156,082.66 2,619.61 5,766,079.77 2,453.65 
Activos intangibles 9,546,618.13 14,440,745.57 151.27 7,603,661.56 79.65 

Inversión pública 29,067,000.00 19,291,139.94 66.37 17,778,490.86 61.16 
Obra pública en bienes propios 29,067,000.00 19,291,139.94 66.37 17,778,490.86 61.16 

Total 2,623,703,147.92 2,471,866,306.24 94.21 2,383,538,208.17 90.85 

C.P. EVANÇELINA MURCIA VILLAGO 
DIREdTORA DE PRESUPUESTOS 

DRKLI 	CASIS 
U 	 L DE RECURSOS FINANCIEROS 



UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO 

PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL MONTO CALENDARIZADO AL PERIODO 
CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO 

De] 01 de enero al3øde junio de2Ol7 
CONSOLIDADO 

enitd Wr.cann. 
(EN PESOS) 

hoja 	1 

FWRKIOG 

Fecha: 10/07/2017 

Hora: 17:30 PM 

CONCEPTO 

PRESUPUESTO 
DE EGRESOS 
MODIFICADO 

DEVENGADO PAGADO 

MONTO MONTO 

Servicios personales 2,239,614,918.52 2,132,554,319.58 95.22 

Remuneraciones al personal de carácter permanente 757,096,541.43 751,651,585.41 99.28 

Remuneraciones al personal de carácter transitorio 120,264,991.80 66,938,647.74 55.66 

Remuneraciones adicionales y especiales 121,010,797.40 110,926,361.26 91.67 

Seguridad social 305.385,323.84 303,302,542.94 99.32 

Otras prestaciones sociales y económicas 757,577,441.35 741,412,506.51 97.87 

Pago de estímulos a servidores públicos 178,279,822.70 15 8,322,675.72 88.81 

Materiales y suministros 112,454,504.73 36,432,413.62 32.40 

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 34,367,625.92 12,468,016.83 36.28 

Alimentos y utensilios 7,920,429.92 2,743,161.98 34.63 

Materiales y artículos de construcción y de reparación 15,406,087.63 6,096,340.98 39.57 

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 35,264,860.95 8,684,719.32 24.63 

Combustibles, lubricantes y aditivos 5,682,348.46 2,946,021.59 51.85 

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 6,976,849.24 2,130,501.56 30.54 

Herramientas, refacciones y accesorios menores 6,836,302.61 1,363,65 1.36 19.95 

Servicios generales 722,476,083.18 188,447,620.84 26.08 

Servicios básicos 64,314,153.16 28,834,559.83 44.83 

Servicios de arrendamiento 29,975,200.15 14,034,540.69 46.82 

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 172,904,631.59 63,134,761.41 36.51 

Servicios financieros, bancarios y comerciales 20,151,812.71 4,052,319.49 20.11 

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 276,752,107.16 39,199,313.36 14.16 

Servicios de comunicación social y publicidad 5,525,420.07 2,202,835.05 39.87 

Servicios de traslado y viáticos 129,261,170.38 30,004,888.87 23.21 

Servicios oficiales 18,953,471.74 6,307,128.38 33.28 

Otros servicios generales 4,638,116.22 677,273.76 14.60 

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 24,434,310.76 15,127,521.87 61.91 

Ayudas sociales 24,434,310.76 15,127,521.87 61.91 

2,070,724,217.10 92.46 

75 1,397,026.84 99.25 

66,299,261.89 55.13 

110,365,019.27 91.20 

284,154,561.56 93.05 

700,185,671.82 92.42 

158,322,675.72 88.81 

33,866,760.78 30.12 

11,448,463.81 33.31 

2,651,111.25 33.47 

5,936,127.20 38.53 

7,584,211.71 21.51 

2,853,204.26 50.21 

2,102,713.40 30.14 

1,290,929.15 18.88 

174,526,378.97 24.16 

28,180,982.15 43.82 

12,616,352.19 42.09 

55,909,745.08 32.34 

4,015,529.85 19.93 

37,270,647.34 13.47 

1,469,382.37 26.59 

28,551,756.92 22.09 

5,839,795.51 30.81 

672,187.56 14.49 

14,801,964.44 60.58 

14,801,964.44 60.58 



UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO 

rZ'4 7 PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL MONTO CALENDARIZADO AL PERIODO 
CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO 

1 Del 01 de enero al 30 de junio de 2017 
CONSOLIDADO 

en.dad Veraen,nna 
(EN PESOS) 

Hoja 2 

FWRKIOG 

Fecha: 10/07/2017 

Hora: 17:30 PM 

CONCEPTO 
PRESUPUESTO 
DE EGRESOS 
MODIFICADO 

DEVENGADO PAGADO 

MONTO MONTO 

Bienes muebles, inmuebles e intangibles 396,378,087.96 80,013,290.39 20.19 71,840,396.02 18.12 
Mobiliario y equipo de administración 122,570,771.95 30,592,827.62 24.96 30,138,825.80 24.59 
Mobiliario y equipo educacional y recreativo 23,858,193.12 9,734,086.79 40.80 9,541,098.61 39.99 
Equipo e instrumental medico y de laboratorio 53,717,326.90 18,334,647.76 34.13 18,035,830.29 33.58 
Vehículos y equipo de transporte 4,934,313.87 754,899.99 15.30 754,899.99 15.30 
Maquinaria, otros equipos y herramientas 170,106,755.22 6,156,082.66 3.62 5,766,079.77 3.39 
Activos biológicos 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Activos intangibles 21,165,726.90 14,440,745.57 68.23 7,603,661.56 35.92 

Inversión pública 179,270,013.12 19,291,139.94 10.76 17,778,490.86 9.92 
Obra pública en bienes propios 179,270,013.12 19,291,139.94 10.76 17,778,490.86 9.92 

Participaciones y aportaciones 7,937,887.59 0.00 0.00 0.00 0.00 
Convenios 7,937,887.59 0.00 0.00 0.00 0.00 

Total 3,682,565,805.86 2,471,866,306.24 67.12 2,383,538,208.17 64.72 

C.P. EVANC1ELINA MURCIA 

DE PRESUPUESTOS 

RCALI 	lA CASIS 

ENERAL DE RECURSOS FINANCIEROS 



hoja 	1 

UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO i J VARIACIÓN PORCENTUAL, NOMINAL Y REAL, CON RELACIÓN AL MONTO REGISTRADO EN EL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR 

Del 01 de enero al 30 de junio de 2017 

CONSOLIDADO 
Une4 	

(EN PESOS) 

FWRKVOG 

Fecha: 10107/2017 

Hora: 	17:30 PM 

CONCEPTO 

DEVENGADO PAGADO 

PERIODO 
ANTERIOR 

PERIODO 
ACTUAL 

VARIACIÓN 
NOMINAL 

VARIACIÓN 
PORCENTUAL 

VARIACIÓN 
REAL 

PERIODO 1 	ANTERIOR 
PERIODO 1 	ACTUAL 

VARIACIÓN 1 	NOMINAL 
VARIACIÓN 

PORCENTUAL 
VARIACIÓN 

REAL 

Servicios personales 
Remuneraciones al personal de carácter permanente 
Remuneraciones al personal de carácter transitorio 
Remuneraciones adicionales y especiales 
Seguridad social 
Otras prestaciones sociales y económicas 
Pago de estímulos a servidores públicos 

Materiales y suministros 
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 
Alimentos y utensilios 

Materiales y artículos de construcción y de reparación 
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 
Combustibles, lubricantes y aditivos 
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 
Herramientas, refacciones y accesorios menores 

Servicios generales 
Servicios básicos 
Servicios de arrendamiento 
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 
Servicios financieros, bancarios y comerciales 
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y  conservación 
Servicios de comunicación social y publicidad 
Servicios de traslado y viáticos 
Servicios oficiales 
Otros servicios generales 

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 
Ayudas sociales 

Bienes muebles, inmuebles e intangibles 
Mobiliario y equipo de administración 
Mobiliario y equipo educacional y recreativo 
Equipo e instrumental medico y de laboratorio 
Vehículos y equipo de transporte 
Maquinaria, otros equipos y herramientas 
Activos biológicos 
Activos intangibles 

Inversión pública 
Obra pública en bienes propios 

Total 

199639844834 213255431958 13615587124 2957 782 194732703530 207072421710 12339718180 634 - 

724,438,141.27 751,651,585.41 27,213,444.14 3.76 -2.41 724,361,607.78 751,397,026.84 27,035,419.06 3.73 
78,935,326.49 66,938,647.74 -11,996,678.75 -15.20 -20.23 77,414,288.01 66,299,261.89 -11,115,026.12 -14.36 

109,586,507.62 110,926,361.26 1,339,853.64 1.22 -4.79 109,358,370.60 110,365,019.27 1,006,648.67 0.92 
253,689,138.58 303.302,542.94 49,613,404.36 19.56 12.46 228,398,714.55 284,154,561.56 55,755,847.01 24.41 
689,221.822.97 741,412,506.51 52,190,683.54 7.57 1.18 667,267,441.88 700,185,671.82 32,918,229.94 4.93 
140,527.511.41 158,322,675.72 17,795,164.31 12.66 5.97 140,526,612.48 158,322,675.72 17,796,063.24 12.66 
32,272,369.32 36,432,413.62 4,160,044.30 12.89 6.19 23,269,989.00 33,866,760.78 10,596,771.78 45.54 
11,382,141.16 12,468,016.83 1,085,875.67 9.54 3.03 8,320,500.14 11,448,463.81 3,127,963.67 37.59 
3,092,682.88 2,743,161.98 -349,520.90 -11.30 -16.57 2,467,240.45 2,651,111.25 183,870.80 7.45 
3,743,502.45 6,096,340.98 2,352,838.53 62.85 53.18 3,042,802.02 5,936,127.20 2,893,325.18 95.09 
8,077,090.86 8,684,719.32 607,628.46 7.52 1.14 4.306,477.96 7,584,211.71 3,277,733.75 76.11 
2,731,677.26 2,946,021.59 214,344.33 7.85 1.44 2,404,510.13 2,853,204.26 448,694.13 18.66 
1,855,058.90 2,130.501.56 275,442.66 14.85 8.03 1,615,573.81 2,102,713.40 487,139.59 30.15 
1,390,215.81 1,363,651.36 -26,564.45 -1.91 -7.74 1,112,884.49 1,290,929.15 178,044.66 16.00 

200,312,140.81 188,447,620,84 -11,864,519.97 -5.92 -11.51 182,930,486.92 174,526,378.97 -8,404,107.95 -4.59 
25.810,657.07 28,834,559.83 3.023,902.76 11.72 5.08 24,889,315.76 28,180,982.15 3,291,666.39 13.23 
12,868.044.14 14,034,540.69 1,166,496.55 9.07 2.59 10,001,230.40 12,616.352.19 2,615,121.79 26.15 
35,559.593.61 63.134,761.41 27.575,167.80 77.55 67.00 29,373,587.76 55,909.745.08 26.536,157.32 90.34 
3,908.287.93 4,052,319.49 144,031.56 3.69 -2.47 3.740,114.09 4,015,529.85 275,415.76 7.36 

15,402,296.48 39.199,313.36 23.797.016.88 154.50 139.39 12,914,442.60 37,270,647.34 24,356,204.74 188.60 
1,784,783.51 2,202.835.05 418,051.54 23.42 16.09 829.538.30 1,469,382.37 639,844.07 77.13 

22,432,593.35 30,004,888.87 7,572,295.52 33.76 25.81 19,317,746.73 28,551,756.92 9,234,010.19 47.80 
3,306.753.09 6,307,128.38 3,000,375.29 90.73 79.41 2,634.108.46 5,839,795.51 3,205,687.05 121.70 

79,239,131.63 677,273.76 -78,561,857.87 -99.15 -99.20 79,230.402.82 672,187.56 -78,558.215.26 -99.15 
25.066,654.01 15,127,521.87 -9.939.132.14 -39.65 -43.23 23,173,642.23 14,801,964.44 -8,371.677.79 -36.13 
25,066,654.01 15.127,521.87 -9,939.132.14 -39.65 -43.23 23,173,642.23 14,801,964.44 -8,371,677.79 -36.13 
45.863,784.93 80,013,290.39 34.149.505.46 74.46 64.10 41.548,903.23 71,840,396.02 30,291,492.79 72.91 
16,716,357.84 30.592,827.62 13,876,469.78 83.01 72.14 14,782,213.55 30,138,825.80 15.356,612.25 103.89 
4,363,265.83 9.734,086.79 5,370,820.96 123.09 109.84 4,110,237.47 9,541,098.61 5.430,861.14 132.13 

10,854,050.35 18,334,647.76 7,480,597.41 68.92 58.89 10,536,424.81 18.035,830.29 7,499,405.48 71.18 
0.00 754,899.99 754,899.99 100.00 100.00 0.00 754,899.99 754,899.99 100.00 

9,629,375.48 6.156,082.66 -3,473,292.82 -36.07 -39.87 8,169,429.97 5,766,079.77 -2,403,350.20 -29.42 
8,064.00 0.00 -8,064.00 -100.00 -100.00 8,064.00 0.00 -8,064.00 -100.00 

4,292,671.43 14,440,745.57 10,148,074.14 236.40 216.43 3,942,533.43 7,603,661.56 3,661,128.13 92.86 
16,455,436.60 19,291.139.94 2,835,703.34 17.23 10.27 15,518.315.88 17,778,490.86 2,260,174.98 14.56 
16,455,436.60 19,291,139.94 2,835.703.34 17.23 10.27 15.518.315.88 17,778.490.86 2,260,174.98 14.56 

2,316,368,834,01 2,471,866,306.24 155,497,472.23 6.71 0.38 2,233,768,372.56 2,383,538,208.17 149,769,835.61 6.10 

M.A. GE RDO GARCIA 
NZAS 

FINANCIEROS 
EGUÍA CASIS 

0.02 
-2.43 

-19.44 
-5.07 
17.02 
-1.30 
5.97 

36.90 
29.42 

1.07 

83.50 
65.65 
11.61 
22.42 

9.11 
-10.26 

6.50 
18.66 
79.04 

0.99 
171.46 
66.61 
39.02 

108.53 
-99.20 
-39.92 
-39.92 
62.64 
91.78 

118.34 
61.01 

100.00 
-33.61 

-100.00 
81.41 
7.76 
7.76 

0.37 


